32 李兵 2014.6 子公司总经理 子公司总经理

33 闫卫飞 2014.6 子公司总经理 子公司总经理

34 梁世仁 2015.3 动保事业部总经理 动保事业部总经理

35 郭靖 2015.3 信息中心总经理 信息中心总经理

36 杨晨 2015.3 子公司总经理 子公司总经理

37 陈志敏 2015.10 子公司总经理 子公司总经理

38 赖军 2015.12 子公司总经理 采购贸易中心副总经理

2、外部自然人股东情况

截至本招股意向书签署日，发行人外部自然人股东情况如下：

序

号
姓名 身份证号码 近五年从业经历

1 邹海强 3601041982 2010.1 月-至今 江西赣达牧业有限公司总经理

2 印遇龙 4301111956
2011.1-至今 中国科学院亚热带农业生态研究所

研究员

注：印遇龙系通过恒诚富投资持有公司股份，截至本招股意向书签署日，印遇龙持有恒

诚富投资 2.98%的合伙权益，间接持有公司股份约 373,251 股，占公司注册资本的 0.10%。

上述发行人历次引入的自然人股东中为发行人员工的，均符合《公司法》及

相关法律法规关于股东任职资格的规定。非发行人员工的股东邹海强、印遇龙的

股东资格符合《公司法》相关法律法规的规定

福建傲农生物科技集团股份有限公司   招股意向书

1-1-135

根据发行人外部自然人股东邹海强、印遇龙填写的《自然人股东有关事宜的

补充调查函》及本次发行相关中介机构及其负责人及签字人员填写的《关于为福

建傲农生物科技集团股份有限公司提供首次公开发行并上市服务中介机构负责

人及签字人员有关事宜调查函》及出具的《承诺函》，发行人外部自然人股东与

发行人、控股股东、实际控制人、董监高、核心技术人员、本次申请发行的中介

机构及其负责人、签字人员均不存在亲属关系、关联关系或其他利益关系，亦不

存在委托持股、信托持股或一致行动关系。

除上述自然人股东外，发行人还存在历次代持形成的被代持自然人股东的情

形，被代持股东的基本情况，详见本节“十、发行人内部职工股、信托持股、委

托持股等情况/（一）委托持股/2、股权代持自然人基本情况”

九、发行人的股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

1、本次发行情况

本次发行前公司总股本为 36,000 万股。本次拟发行股份总量 6,000 万股，占

发行后总股本的 14.29%，全部为公司公开发行新股，不安排公司股东公开发售

股份。本次发行前后，股东持股情况如下：

本次发行前 本次发行后
序号

股东名称/姓

名
股份性质

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 傲农投资 境内一般法人股 170,779,775 47.44% 170,779,775 40.66%

2 吴有林 境内自然人股 62,784,182 17.44% 62,784,182 14.95%

3 恒信裕投资 境内一般法人股 14,696,964 4.08% 14,696,964 3.50%

4 恒创丰投资 境内一般法人股 14,382,495 4.00% 14,382,495 3.42%

5 恒诚富投资 境内一般法人股 12,527,114 3.48% 12,527,114 2.98%

6 恒新泰投资 境内一般法人股 12,097,196 3.36% 12,097,196 2.88%

7 黄祖尧 境内自然人股 8,114,575 2.25% 8,114,575 1.93%

8 九源长青 境内一般法人股 7,200,026 2.00% 7,200,026 1.71%

9 硅谷天堂 境内一般法人股 5,400,020 1.50% 5,400,020 1.29%

10 周通 境内自然人股 3,393,193 0.94% 3,393,193 0.81%

11 温庆琪 境内自然人股 3,393,193 0.94% 3,393,193 0.81%

福建傲农生物科技集团股份有限公司   招股意向书

1-1-136

本次发行前 本次发行后
序号

股东名称/姓

名
股份性质

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

12 刘国梁 境内自然人股 3,053,874 0.85% 3,053,874 0.73%

13 张敬学 境内自然人股 2,918,146 0.81% 2,918,146 0.69%

14 彭成洲 境内自然人股 2,918,146 0.81% 2,918,146 0.69%

15 饶晓勇 境内自然人股 2,918,146 0.81% 2,918,146 0.69%

16 杨再龙 境内自然人股 2,510,963 0.70% 2,510,963 0.60%

17 黄华栋 境内自然人股 2,443,099 0.68% 2,443,099 0.58%

18 吴有材 境内自然人股 2,443,099 0.68% 2,443,099 0.58%

19 刘勇 境内自然人股 2,239,507 0.62% 2,239,507 0.53%

20 万国锋 境内自然人股 2,239,507 0.62% 2,239,507 0.53%

21 周新卫 境内自然人股 1,968,052 0.55% 1,968,052 0.47%

22 李朝阳 境内自然人股 1,968,052 0.55% 1,968,052 0.47%

23 杨辉 境内自然人股 1,968,052 0.55% 1,968,052 0.47%

24 罗梁财 境内自然人股 1,832,324 0.51% 1,832,324 0.44%

25 夏小林 境内自然人股 1,764,461 0.49% 1,764,461 0.42%

26 郑永才 境内自然人股 1,221,550 0.34% 1,221,550 0.29%

27 叶俊标 境内自然人股 1,221,550 0.34% 1,221,550 0.29%

28 仲伟迎 境内自然人股 950,094 0.26% 950,094 0.23%

29 侯浩峰 境内自然人股 950,094 0.26% 950,094 0.23%

30 张书金 境内自然人股 950,094 0.26% 950,094 0.23%

31 徐翠珍 境内自然人股 882,230 0.25% 882,230 0.21%

32 彭财苟 境内自然人股 746,503 0.21% 746,503 0.18%

33 余琰 境内自然人股 610,775 0.17% 610,775 0.15%

34 李海峰 境内自然人股 610,775 0.17% 610,775 0.15%

35 肖俊峰 境内自然人股 610,775 0.17% 610,775 0.15%

36 邹海强 境内自然人股 610,775 0.17% 610,775 0.15%

37 闫卫飞 境内自然人股 542,911 0.15% 542,911 0.13%

38 李兵 境内自然人股 475,048 0.13% 475,048 0.11%

39 梁世仁 境内自然人股 475,048 0.13% 475,048 0.11%

40 陈志敏 境内自然人股 441,115 0.12% 441,115 0.11%

41 郭靖 境内自然人股 407,183 0.11% 407,183 0.10%

福建傲农生物科技集团股份有限公司   招股意向书

1-1-137

本次发行前 本次发行后
序号

股东名称/姓

名
股份性质

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

42 杨晨 境内自然人股 339,319 0.09% 339,319 0.08%

本次发行的股份 - - - 60,000,000 14.29%

合计  360,000,000 100.00% 420,000,000 100.00%

本次发行前，公司的股东包括吴有林等 35 名自然人及傲农投资、恒信裕投

资、恒创丰投资、恒诚富投资、恒新泰投资、九源长青、硅谷天堂等 7 家企业，

上述股东中不存在国有控股企业，不存在需按《境内证券市场转持部分国有股充

实全国社会保障基金实施办法》履行国有股转持的情况。

九源长青、硅谷天堂承诺：“本企业不属于《境内证券市场转持部分国有股

充实全国社会保障基金实施办法》（财企［2009］94 号）规定的国有股东，无

须按照《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》（财企

［2009］94 号）的规定履行有关国有股转持手续。如因上述确认与事实不符，

对傲农股份所造成的任何损失均由上述各方予以承担”。

2、前十名股东情况

本次发行前后，公司前十名股东持股情况如下：

本次发行前 本次发行后 序

号
股东

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 傲农投资 170,779,775 47.44% 170,779,775 40.66%

2 吴有林 62,784,182 17.44% 62,784,182 14.95%

3 恒信裕投资 14,696,964 4.08% 14,696,964 3.50%

4 恒创丰投资 14,382,495 4.00% 14,382,495 3.42%

5 恒诚富投资 12,527,114 3.48% 12,527,114 2.98%

6 恒新泰投资 12,097,196 3.36% 12,097,196 2.88%

7 黄祖尧 8,114,575 2.25% 8,114,575 1.93%

8 九源长青 7,200,026 2.00% 7,200,026 1.71%

9 硅谷天堂 5,400,020 1.50% 5,400,020 1.29%

10 周通 3,393,193 0.94% 3,393,193 0.81%

合计 311,375,540 86.49% 311,375,540 74.14%

福建傲农生物科技集团股份有限公司   招股意向书

1-1-138

3、前十名自然人股东及其在公司担任的职务

序号 股东姓名 本次发行前持股数（股） 持股比例 在本公司担任的职务

1 吴有林 62,784,182 17.44% 董事长、总经理

2 黄祖尧 8,114,575 2.25% 副董事长

3 周通 3,393,193 0.94% 副董事长

4 温庆琪 3,393,193 0.94% 监事会主席

5 刘国梁 3,053,874 0.85% 董事

6 张敬学 2,918,146 0.81% 监事

7 彭成洲 2,918,146 0.81% 董事

8 饶晓勇 2,918,146 0.81% 副总经理

9 杨再龙 2,510,963 0.70% 总经理助理

10 黄华栋 2,443,099 0.68% 董事、副总经理

（二）本次发行前各股东的关联关系

本次发行前公司股东的关联关系如下：

1、吴有林与吴有材系兄弟关系，二人分别直接持有公司 17.44%、0.68%的

股权。

2、徐翠珍与余琰系夫妻关系，二人分别直接持有公司 0.25%、0.17%的股权。

3、除陈志敏外，公司其他 34 名自然人股东同时为公司控股股东傲农投资的

股东。

4、吴有林为傲农投资执行董事，周通为傲农投资监事。

除上述关联关系外，公司股东之间不存在其他任何关联关系。

（三）本次发行前国有股、战略投资者持股情况

本次发行前，公司不存在国有股、战略投资者持股情况。

十、发行人内部职工股、信托持股、委托持股等情况

（一）委托持股

公司前身傲农有限在发展过程中，为充分激励骨干员工，使骨干员工的利益

福建傲农生物科技集团股份有限公司   招股意向书

1-1-139

与公司长远发展有机结合，自 2011 年 12 月至 2015 年 2 月期间，发行人实际控

制人吴有林分多批次向傲农有限及下属子公司的骨干员工转让傲农有限的部分

股权，或由员工以吴有林名义增资，并统一登记在吴有林名下。该等员工分别与

吴有林签署了《隐名股东投资协议书》，并出具了《承诺书》，约定受让部分股

权及增资股权仍登记在吴有林名下，该等员工作为隐名股东委托吴有林代表其持

有出资并按照公司章程履行权利义务，从而形成了吴有林与被代持股东之间的委

托持股关系。傲农有限委托持股的形成过程和还原过程的具体情况如下：

1、傲农有限委托持股的形成及变更情况

（1）2011 年 12 月-2012 年 5 月（注册资本 6,000 万元）

2011 年 12 月，吴有林与 77 名自然人（以下简称“被代持股东”）签署《隐

名股东投资协议书》，将其持有傲农有限 10.1833%的股权（对应傲农有限注册

资本 611 万元）以零价格转让给被代持股东，除许蓥珊外，其余被代持股东均为

傲农有限员工。被代持股东签署《承诺书》委托吴有林代表其持有出资并按照公

司章程履行权利义务，从而形成了吴有林与被代持股东之间的委托持股关系。

2012 年 1 月，吴有林以零价格向边琳琳转让傲农有限 0.0333%的股权（对应

傲农有限注册资本 2 万元）并签署《隐名股东投资协议书》，被代持股东签署了